[image: ]

Красноярский край

БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 РЕШЕНИЕ

от 30.08.2023                                                п.Балахта                                                № 23-265р

О внесении изменений в решение Балахтинского районного Совета депутатов от 10.12.2008 № 37-451р «Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин Балахтинского района»

Руководствуясь статьями 22, 26 Устава Балахтинского района, в целях поощрения граждан за особые заслуги перед Балахтинским районом, Балахтинский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

       	1. Внести следующие изменения в решение Балахтинского районного Совета депутатов от 10.12.2008 № 37-451р «Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин Балахтинского района»:
1.1. В приложении к решению:
- пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. В юбилейный год  со дня образования Балахтинского района (85, 90, 95, 100 лет и т.д. со дня образования Балахтинского района)  звание «Почетный гражданин Балахтинского района» может быть присвоено не более чем пяти гражданам, в иные годы звания «Почетный гражданин Балахтинского района» гражданам не присваиваются.
Вручение удостоверения, нагрудного знака «Почетный гражданин Балахтинского района» и свидетельства к нему производится в юбилейный год, в день празднования юбилея.»;
- пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3. Ходатайства направляются главе района (глава района вправе лично инициировать вопрос о присвоении почетного звания) до 1 декабря года, предшествующего юбилейному году.
Глава района направляет вопрос о присвоении почетного звания на комиссию по присвоению почетного звания, которая рассматривает данный вопрос, выносит решение о ходатайстве (либо отказе) о присвоении звания и направляет его в Балахтинский районный Совет депутатов.»;
- пункт 3.7 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«3.7. Лицам, удостоенным почетного звания «Почетный гражданин Балахтинского района», вручается свидетельство, нагрудный знак и удостоверение к нему.»;
- пункт 4.4.3 исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы района по общественно-политической работе Климанову О.В. и председателя постоянной комиссии по естному самоуправлению и развитию институтов гражданского общества Балахтинского районного Совета депутатов Юркову Т.Н.
        3.  Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Сельская Новь».

 (
Глава
Балахтинского
района
______________
В
.
А
.
Аниканов
) (
Председатель
районного

Совета депутатов
___________ Т.М. Иккес
)

image1.jpeg